
 
 
 

STANOWISKO NADWIŚLAŃSKIEGO ZWIĄZKU PRACODAWCÓW LEWIATAN  

W SPRAWIE TWORZENIA CENTRÓW INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW 

W związku z podjętą przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dn. 9 czerwca 

2025 r. Uchwałą (NR 58/2729/25) w uchylającą uchwałę w sprawie akceptacji założeń projektu 

„Funkcjonowanie Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie województwa kujawsko-

pomorskiego”, Nadwiślański Związek Pracodawców Lewiatan, reprezentujący liczne podmioty 

gospodarcze z regionu, wyraża swój sprzeciw. 

 W obliczu narastających napięć społecznych wynikających z sytuacji imigracyjnej w Polsce, 

samorządy mają obowiązek łagodzenia sytuacji poprzez szeroko pojętą edukację – edukację 

cudzoziemców w zakresie polskich norm kulturowych, języka, systemu prawnego – 

mieszkańców regionu, w zakresie otwartości, tolerancji i różnic kulturowych. Niestety  

w debacie publicznej coraz częściej pojawiają się uproszczone i emocjonalne przekazy, jakoby 

miały powstawać zamknięte ośrodki służące masowemu ściąganiu cudzoziemców. Takie 

narracje są nie tylko nieprawdziwe, ale także szkodliwe społecznie, ponieważ zniekształcają 

obraz realnych potrzeb rynku pracy i uderzają w legalnie pracujących obcokrajowców, którzy 

wspierają rozwój naszej gospodarki. 

„Barometr zawodów 2025 – Kujawsko-Pomorskie” wskazuje, że w naszym regionie występują 

niedobory pracowników w sektorach: medyczno-opiekuńczym, transportu-spedycji-logistyki, 

budownictwie, a także w produkcji i przemyśle (elektrycy, spawacze, technicy mechanicy).  

W żadnej grupie zawodów nie przewiduje się nadwyżek pracowników. Oznacza to, że bez 

wsparcia pracowników cudzoziemskich zakłady pracy po prostu sobie nie poradzą, co odbije 

się poważnie na kondycji gospodarczej regionu. Kwestie integracji pracowników, proces ich 

adaptacji społeczno-kulturowej po przyjeździe do Polski, czy uczestnictwa w życiu lokalnym 

nie może leżeć wyłącznie po stronie pracodawców, którzy w znacznej mierze, do tej pory brali 

na siebie tę rolę. 

Z kolei podmioty (ogólne określenie), o których mowa w Uzasadnieniu do Uchwały Sejmiku  

z dn. 9 czerwca 2025 r., realizujące działania na rzecz cudzoziemców obejmują swoimi 

zadaniami tylko niektóre aspekty funkcjonowania migrantów w Polsce, takie jak pomoc 

społeczna, czy rynek pracy. Żadna z tych instytucji nie jest jednak dedykowana cudzoziemcom, 

wykonują te czynności niejako przy okazji. Pracownikom często brakuje umiejętności 

językowych, czy kulturowych. Jedyną organizacją posiadającą odpowiednie kwalifikacje jest 

Fundacja EMIC, która, za sprawą ww. Uchwały straciła możliwe źródło finansowania swoich 

działań. 



 
 
 

Wreszcie, ostatni niezwykle ważny aspekt, dla którego Centra powinny powstać, czyli błędy w 

integracji cudzoziemców popełnione przez kraje Zachodu Europy, które borykają się dziś  

z zamkniętymi dzielnicami, wysoką przestępczością w tej grupie, czy radykalizacją. Tylko 

systemowa integracja prowadzona przez podmioty doświadczone, wsparte środkami 

europejskimi, przy szerokim poparciu samorządów może rozładować, w długiej perspektywie, 

napięcia społeczne i zapobiec sytuacji, którą obserwujemy dziś na zachodzie Europy. 

Cudzoziemcy już tu są, a sytuacja demograficzna wskazuje na to, że ta grupa będzie coraz 

liczniejsza. Bez cudzoziemców rynek pracy przestanie funkcjonować. Rolą rządu, samorządu, 

jest takie prowadzenie polityk publicznych, by pogodzić potrzeby wszystkich grup: 

mieszkańców, przyjezdnych, ale także pracodawców. 

Z punktu widzenia interesu pracodawców istotne jest nie tylko bieżące utrzymanie poziomu 

zatrudnienia, ale zadbanie także o przyszłe kadry na regionalnych firm. Dlatego angażujemy 

się w edukację, zwłaszcza szkolnictwo zawodowe, popieramy zmiany w prawie, które 

pomagają godzić życie prywatne z zawodowym, czy wspieramy aktywizację zawodową osób 

bezrobotnych. Ale nie da się myśleć o przyszłości bez imigrantów, których powinniśmy 

zachęcać do osiedlania się w Polsce, sprowadzania całych rodzin naszych cudzoziemskich 

pracowników i stwarzania im przyjaznych warunków, aby chcieli tutaj kształcić swoje dzieci.  

Instytucje Państwa i samorządu nie mogą ulegać presji agresywnych grup społecznych, które, 

pomimo swojej widoczności, nie są liczne. Ich postawa wynika z braku wiedzy, niskiej edukacji 

i poddania się przekazowi medialnemu i jest podsycana i wykorzystywana politycznie.  

Dlatego, jako Nadwiślański Związek Pracodawców Lewiatan, apelujemy o uchylenie Uchwały 

(NR 58/2729/25) uchylającej uchwałę w sprawie akceptacji założeń projektu „Funkcjonowanie 

Centrów Integracji Cudzoziemców na terenie województwa kujawsko-pomorskiego”. 

 

Bydgoszcz, 11 lipca 2025 r. 

 

 

Stanowisko zostało przygotowane w ramach projektu współfinansowanego z programu 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 pn. „Wzmocnienie potencjału NZP 

Lewiatan” na potrzeby Sejmiku Gospodarczego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 (nr umowy FEKP.08.07-IP.01-0003/23) 


